BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI TRIENNIO 2017-2019

ALLEGATO 3

Descrizione

2017

2018

2019

A) PROVENTI OPERATIVI

44.087.605,44

45.874.963,41

44.853.000,00

|l. PROVENTI PROPRI

15.832.424,95

16.182.000,00

16.282.000,00

1) Proventi per la didattica

7.345.000,00

7.680.000,00

7.780.000,00

2) Proventi da Ricerche commissionate
e trasferimento tecnologico

737.424,95

752.000,00

752.000,00

3) Proventi da Ricerche con
finanziamenti competitivi

7.750.000,00

7.750.000,00

7.750.000,00

|l. CONTRIBUTI

27.976.168,00

29.452.893,24

28.331.000,00

1) Contributi Miur e altre
Amministrazioni centrali

26.140.168,00

27.616.893,24

26.495.000,00

2) Contributi Regioni e Province
autonome

100.000,00

100.000,00

100.000,00

3) Contributi altre Amministrazioni locali

622.500,00

622.500,00

622.500,00

4) Contributi Unione Europea e altri
Organismi Internazionali

700.000,00

700.000,00

700.000,00

5) Contributi da Universita

100.000,00

100.000,00

100.000,00

6) Contributi da altri (pubblici)

100.000,00

100.000,00

100.000,00

7) Contributi da altri (privati)

213.500,00

213.500,00

213.500,00

lll. PROVENTI PER ATTIVITA'
ASSISTENZIALE

|Iv. PROVENTI PER GESTIONE
DIRETTA INTERVENTI PER IL
DIRITTO ALLO STUDIO

V. ALTRI PROVENTI E RICAVI
DIVERSI

279.012,49

240.070,17

240.000,00

1) Utilizzo di riserve di Patrimonio Netto
derivanti dalla contabilita finanziaria

2) Altri proventi e ricavi diversi

279.012,49

240.070,17

240.000,00

VI. VARIAZIONE RIMANENZE

VII. INCREMENTO DELLE
IMMOBILIZZAZIONI PER LAVORI
INTERNI

TOTALE PROVENTI (A)

44.087.605,44

44.087.605,44

45.874.963,41

45.874.963,41

44.853.000,00

44.853.000,00

B) COSTI OPERATIVI

43.761.105,44

44.421.500,00

VIIl. COSTI DEL PERSONALE

24.338.872,20

24.694.469,92

25.104.037,22

1) Costi del personale dedicato alla
ricerca e alla didattica:

a) docenti / ricercatori

15.835.873,58

16.256.195,26

16.704.183,04

b) collaborazioni scientifiche
(collaboratori, assegnisti, ecc)

c) docenti a contratto

d) esperti linguistici

55.080,00

55.080,00

55.080,00

e) altro personale dedicato alla didattica
e alla ricerca

2) Costi del personale dirigente e
tecnico amministrativo

8.447.918,62

8.383.194,66

8.344.774,18

|'X. COSTI DELLA GESTIONE
CORRENTE

18.964.797,30

18.611.198,95

18.191.535,88

1) Costi per sostegno agli studenti

731.091,00

715.000,00

715.000,00

2) Costi per il diritto allo studio

3) Costi per la ricerca e I'attivita
editoriale

8.718.863,02

8.744.681,19

8.257.158,44

4) Trasferimenti a partner di progetti

coordinati
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5) Acquisto materiale consumo per
laboratori - - -
6) Variazione rimanenze di materiale di
consumo per laboratori - R R
7) Acquisto di libri, periodici e materiale
bibliografico 208.714,00 205.000,00 205.000,00
8) Acquisto di servizi e collaborazioni
tecnico gestionali 3.155.819,68 3.009.351,68 3.077.211,36
9) Acquisto altri materiali 48.000,00 39.000,00 39.000,00
10) Variazione delle rimanenze di
materiali - - -
11) Costi per godimento beni di terzi 399.272,88 581.529,36 581.529,36
12) Altri costi 5.703.036,72 5.316.636,72 5.316.636,72
X. AMMORTAMENTI E
SVALUTAZIONI - - - - - -
1) Ammortamenti immobilizzazioni
immateriali - - -
2) Ammortamenti immobilizzazioni
materiali - - -
3) Svalutazione immobilizzazioni - - R
4) Svalutazioni dei crediti compresi
nell'attivo circolante e nelle disponibilita
liquide - - -
XI. ACCANTONAMENTI PER RISCHI
E ONERI 265.515,94 265.515,94 825.481,30 825.481,30 935.506,90 935.506,90
Xil. ONERI DIVERSI DI GESTIONE 191.920,00 191.920,00 190.420,00 190.420,00 190.420,00 190.420,00

TOTALE COSTI (B)

43.761.105,44

43.761.105,44

44.321.570,17

44.321.570,17

44.421.500,00

44.421.500,00

DIFFERENZA TRA PROVENTI E
COSTI OPERATIVI (A - B)

326.500,00

326.500,00

1.553.393,24

1.553.393,24

431.500,00

431.500,00

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI

31.500,00

31.500,00

31.500,00

1) Proventi finanziari

2) Interessi ed altri oneri finanziari

31.500,00

31.500,00

31.500,00

3) Utili e perdite su cambi

D) RETTIFICHE DI VALORE DI
ATTIVITA' FINANZIARIE

1) Rivalutazioni

2) Svalutazioni

E) PROVENTI E ONERI
STRAORDINARI

1) Proventi

2) Oneri

F) IMPOSTE SUL REDDITO
DELL'ESERCIZIO CORRENTI,
DIFFERITE, ANTICIPATE

60.000,00

60.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

RISULTATO ECONOMICO
PRESUNTO

235.000,00

235.000,00

1.471.893,24

1.471.893,24

350.000,00

350.000,00

UTILIZZO DI RISERVE DI
PATRIMONIO NETTO DERIVANTI
DALLA CONTABILITA' ECONOMICO
PATRIMONIALE

RISULTATO A PAREGGIO

44.087.605,44

44.087.605,44

45.874.963,41

45.874.963,41

44.853.000,00

44.853.000,00
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2017

2018

2019

A) INVESTIMENTI/IMPIEGHI

B) FONTI DI FINANZIAMENTO

B) FONTI DI FINANZIAMENTO

B) FONTI DI FINANZIAMENTO

Descrizione

Importo
investimento

1) CONTRIBUTI DA
TERZI FINALIZZATI
(C/CAP.E/O
C/IMPIANTI)

1) RISORSE DA
INDEBITAMENTO

111) RISORSE
PROPRIE

Importo
investimento

1) CONTRIBUTI DA
TERZI FINALIZZATI
(C/CAP.E/O
C/IMPIANTI)

1) RISORSE DA
INDEBITAMENTO

1) RISORSE
PROPRIE

Importo
investimento

1) CONTRIBUTI DA
TERZI FINALIZZATI
(C/cAP.E/O
C/IMPIANTI)

1) RISORSE DA
INDEBITAMENTO

111) RISORSE
PROPRIE

Schema di Budget degli
investimenti

IMPORTO

IMPORTO

IMPORTO

IMPORTO

IMPORTO

IMPORTO

IMPORTO

IMPORTO

IMPORTO

| - IMMOBILIZZAZIONI
IMMATERIALI

1) Costi di impianto, di
ampliamento e di sviluppo

2) Diritti di brevetto e diritti di
utilizzazione delle opere di
ingegno

3) Concessioni, licenze, marchi |
diritti simili

4) Immobilizzazioni in corso e
acconti

5) Altre immobilizzazioni
immateriali

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI
IMMATERIALI

Il - IMMOBILIZZAZIONI
MATERIALI

1) Terreni e fabbricati

225.000,00

225.000,00

1.471.893,24

1.471.893,24

350.000,00

350.000,00

2) Impianti e attrezzature

10.000,00

10.000,00

3) Attrezzature scientifiche

4) Patrimonio librario, opere
d'arte, d'antiquariato e museali

5) Mobili e arredi

6) Immobilizzazioni in corso e
acconti

7) Altre immobilizzazioni
materiali

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI
MATERIALI

235.000,00

235.000,00

1.471.893,24

1.471.893,24

350.000,00

350.000,00

1l - IMMOBILIZZAZIONI
FINZIARIE

TOTALE GENERALE

235.000,00

235.000,00

1.471.893,24

1.471.893,24

350.000,00

350.000,00
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